
ANO II - EDIÇÃO 592 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023 63

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

~ "' 
ID: C0513126062C4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 03 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS PARA EVENTOS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
E SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE ALTOS - PI E A EMPRESA PlAUI 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA (LOCSERVPlAUI). 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 06.554.794/0001-
11, estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato 
representada por Maxwell Pires Ferreira. prefeito municipal. CPF nº 787.896. 133-68, RG Nº 
1562962 SSP-Pl, residente e domiciliado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Bairro centro, 
Altos-PI. 
CONTRATADO: PlAUI SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA (LOCSERVPIAUI), CNPJ: 
44.385.244/0001-05, com endereço sito na Av. Jóquei Clube, Bairro Jóquei, Edifício Euro 
Business, sala 1101 , 11 º andar, CEP 64.049-9 17, Teresina- PI. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo no valor de 25 % (vinte e cinco por cento), 
equivalendo à R$ 147.313,09 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e treze reais e nove 
centavos) do valor inicial do Contrato n. 012/2021 , Pregão Eletrônico n. 001/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 65, § l' da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº. 034/2022 desde 
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. 
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma. 

Altos-PI, 27 de outubro de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
PREFEITO MUNIClPAL DE ALTOS-PI 

CONTRATANTE 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PIA UI SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA (LOCSERVPIAUI) 
CNPJ: 44.385.244/0001-0 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 
! ª _____________________ _ 

CPFNº: 

2ª _____________________ _ 

CPFNº: 

Praça Cônego Honório, n2 30. Centro. 

ID: 0102A103D87F4 

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA M UNICI PAL D E ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL D E ADMINISTRAÇ ÃO E 
R ECUR SOS H U MANOS 
COORDE NAÇÃO DE RECURSOS HUNMANO 

E RRATA 

PORTARIA 

PORTARIA G B PMA N °162-2023, DE 23 D E OUTUBRO DE 2023. 

A Portaria nº 162/2023 de 23 d e Outubro d e 2023, publicada na Edição n°590, d e 26 de 
Outubro d e 2023, no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses do Esta d o do Piatú te m pela 
presente. por lapso d e dig itação a seguinte correção: 

ONDE SE L~: OBJETO: C onceder, para LA YS MOURA DE S OUSA portadora d o 
C PF nº 071.295. 173-36, com o Cargo Efetivo de AGENTE C OMUNITÁRIO DE 
SAÚD E. lotada na Secretaria Mwticipa l de Educação desta Prefeitura Municipal 

LEIA-SE: OBJ ETO: C onceder para LAYS MOURA D E SOUSA portadora do CPF rf' 
071 .295.173-36, com o Cargo Efetivo d e AGENTE COMUN ITÁRIO O E SAÚDE, lotada 
na Secretaria M unic ipa l de Saúde - SEMUSA desta Prefeitura Municipa l. 

Gabinete do Prefeito Mwticipal de Ahos (PI). e m 27 de Outubro d e 2023. 

Olgitally slgned by MAXWELL 
MAXWELL PIRE$ PIRES FERREIRA:78789613368 

FERREIRA:78789613368 Date: 2023.10.27 11 :41 :52 
-03·00· 

MAXWELL PIRES FERREIRA . 
Prefeito Municipal d e Altos 

Centro Admini s t rativo de Altos - PI. 
end; Av. N ossa Se nhora de Fátima, 446 Q• 8 Lote •01 centro . 

WWW i 1tM PI 89Y 
Altos -PI. 

ID: AC7 A334AA3014 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEIT_URA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS 

EDITAL DE ABERTURA N º 001/2022 
Educação 

secretarie Munlctpcl 

-;\ALTOS 
PARATODOS 
ea-e+Hl1Hk111 iiiiiliM 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições l•gals qua 9\a 
contaram, torna público a CONVOCAÇÃO PARA 32ª CHAMADA(ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 101/2)22 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONT-TAÇÃO: 

a) Docume nto d e Iden t ificação; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

e) Título de E leito r ; 

d ) CTPS (Car teir a de Trabalho); 

e) Comprovante de R esidê ncia; 

f) Documentos d e comprovação do requis ito 
mfnimo/quallflcaçio profiss ional, d e acordo com o cargo 
pleiteado; 

g) Currículo com os documentos d e comprovação d os Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 30 de outubro de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Administrativo/SEMED 

São Sebastião, Altos - PI, 64290-000 

1. Os candidatos de Professores de Educação Infantil e anos Iniciais do ensino 
fundamental deverão comparecer SEMED no dia 30 de outubro de 2 •)23 :las 8:00h 
às 13: 30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obececendo o 

protocolo sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas d lsponi\/'els, 
conforme resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01 12022 

CARGO: 5- Professor do Ensino FundamentaJ-(Hlstórla) 
NOME CPF 

MANOEL PEREIRA DA SILVA FILHO 042.732.093-30 

1t4L'¼_. 
--Lira------Port.OB-F'WtWOOl5f.lO:i:1 

aiF:M'.J~ 


